
Администрация 
Солнечногорского муниципального района 

Московской области 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический Центр»

Система 
методических объединений и 

профессиональных сообществ педагогов 
Солнечногорского муниципального района 

в 2018-2019 учебном году

г. Солнечногорск 
2018 год



Администрация 
Солнечногорского муниципального района 

Московской области 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Учебно-методический Центр»

141503 Московская область, Телефон 8(4962)64-97-54
г. Солнечногорск, ул. Красная, д. 124 Факс 8(495)994-10-65
http://metod.sotedu.ru e-mail; metodccnter07@mail.TU

ПРИКАЗ

от 30.08.2018 № 15 в

О назначении руководителей 
районных методических объединений

В рамках реализации годового плана непрерывного повышения квалификации 
педагогических работников, в связи с необходимостью координации разноплановой 
деятельности педагогов Солнечногорского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями районных методических объединений на 2018-2019 

учебный год следующих педагогов ОУ:_________________________________________
№
п/п

Фамилия, имя, отчество ОУ, должность Руководитель РМО учителей

1. Винярская Наталья 
Валентиновна

МБОУ гимназия 
№6,учитель начальных 

классов

РМО учителей начальных 
классов

2. Федулова 
Анна Сергеевна

МБОУ СОШ К°5 с УИОП, 
учитель английского языка

РМО учителей английского 
языка

3. Кульба
Татьяна Ивановна

МБОУ лицей №7, учитель 
биологии

РМО учителей биологии

4. Пономарева 
Елена Евгеньевна

МБОУ гимназия Хаб, 
учитель математики

РМО учителей математики

5. Разина
Татьяна Анатольевна

МБОУ лицей №7, учитель 
физики

РМО учителей физики

6. Пачкова
Наталья Васильевна

МБОУ СОШ №2, учитель 
географии

РМО учителей географии

7. Живан
Юлия Николаевна

МБОУ СОШ №4, учитель 
химии

РМО учителей химии

8. Смакова
Галина Мухамедовна

МБОУ гимназия №6, 
учитель музыки

РМО учителей 
художественно

эстетического цикла
9. Доронина

Людмила Викторовна
МБОУ СОШ №2, учитель 

технологии
РМО учителей технологии

10. Лушпай
Леонид Дмитриевич

МБОУ Савельевская СОШ, 
учитель ОБЖ

РМО учителей ОБЖ

11. Архипова
Инна Константиновна

МБОУ лицей №8 РМО классных 
руководителей

12. Сергеева
Г алина Николаевна

МБОУ Савельевская СОШ, 
учитель информатики

РМО учителей информатики

http://metod.sotedu.ru
mailto:metodccnter07@mail.TU


13. Стрелина
Светлана Анатольевна

МБОУ гимназия №6, 
учитель истории и 

обществознания

* РМО учителей истории

14. Королева
Ольга Вячеславовна

МБОУСОЩ №4, учитель 
русского языка и 

литературы

РМО учителей русского 
языка и литературы

15. Молев
Михаил Викторович

МБОУ Тимоновская СОШ 
с УИОП, учитель 

физической культуры

РМО учителей физической 
культуры

16. Михалькова 
Галина Ивановна

МБОУ СОШ №4, учитель 
русского языка и 

литературы

РМО школьных 
библиотекарей

17. Станцова 
Ольга Викторовна

МБОУ СОШ №2, учитель 
начальных классов

РМО учителей ОРКСЭ

2. Назначить Кечко Т.А., заместителя директора по научно-методической работе МКУ 
ДПО «Учебно-методический Центр» ответственной за ведение документации и 
организацию работы с руководителями РМО педагогов ОУ.

3. Назначить руководителями районных методических объединений на 2018-2019
учебный год следующих педагогов ДОУ:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество ДОУ, должность Руководитель РМО

1. Румянцева 
Инна Юрьевна

МБ ДОУ №36, заместитель 
заведующего по УВР

РМО заместителей 
заведующих по УВР

2. Топольскова 
Юлия Николаевна

МБДОУ №43, заместитель 
заведующего по УВР

РМО воспитателей 
подготовительных групп

3. Заводскова 
Светлана Ивановна

МБДОУ №47, заместитель 
заведующего по УВР

РМО воспитателей старших
.  _ ГРУПП

4. Некрасова 
Татьяна Алексеевна

МБДОУ №41, заместитель 
заведующего по УВР

РМО воспитателей средних 
групп

5. Ильина
Наталья Олеговна

МБДОУ №53, заместитель 
заведующего по УВР

РМО воспитателей вторых 
младших групп

6.
Капусткина 
Ирина Васильевна

МБДОУ №44, заместитель 
заведующего по УВР

РМО воспитателей групп 
раннего возраста

7.
Борисова
Надежда Андреевна

МБДОУ №36, инструктор 
по физическому 

воспитанию

РМО инструкторов по 
физическому воспитанию

8. Рыжкова
Евгения Викторовна

МБДОУ №10, 
музыкальный руководитель

РМО музыкальных 
руководителей

9.
Клочкова
Елена Анатольевна

МБДОУ №32, заместитель 
заведующего по УВР

РМО по преемственности 
дошкольного и начального 

общего образования

4. Назначить Кучеренко Г.Н., методиста МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 
ответственной за ведение документации и организацию работы с руководителями РМО 
педагогов ДОУ.

5. Контроль за исполнением ра^бЩ1^^приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДПО
«Учебно-методический \Щ , '  (/Ж4^ Н.П. Клюева

Дата Йодпиёь?/ Ф.И.О.
5 0  О г Т.А. Кечко
£ 0 .0  2 . 2 0 / 9  1 Г.Н. Кучеренко


